
発刊日：２０１１年５月２５日

月刊福岡ビジネス協議会

優良企業1000社の会員を目指すビックパワーネットワーク

この内容は下記のＦＢＫ ＷＥＢサイトで

ご覧いただけます。

http://www.fbknet.com/
第５９号

現在会員数

２５６社

正副メンバー

５０８名

作成担当
吉田・竹下

開催日時：2011年5月20日 担当：研修委員会

５月は毎年恒例の「会員企業見学会」が開催され、バス２台で苅田町の「日産自動車九州工場」を訪問いたしま

した。電気自動車『リーフ』の試乗コースでの運転体験や、『リーフの商品概要とＥＶの今後について』の講演

会、90分間の日産九州工場の見学が行われ、有意義な一日でした。

リーフ試乗会 講演会

1台に3名乗車し、試乗コースで電気自動車の運転を体験しても

らいました。コースは日産九州工場の外周（1周5㎞）を2回周

回し、全員が試乗できるようにしました。

「リーフの商品概要とＥＶの今後について」

日産自動車 マーケティング本部マネージャー

梅津 行雄氏にお話し頂きました



月例会

交流会

司会 日産プリンス児嶋さん 世話人挨拶 日立製作所鈴木さん 新メンバー・ゲストのご紹介

研修委員会の皆さん お疲れさまでした！

会員の松浦市福岡事務所さんからホークスの観戦チケットのご提供があり、ジャンケンで勝った方にプレゼントされました！！

見事にチケットをゲットされた方、おめでとうございました！

チケットのご提供をいただいた松浦市福岡事務所さん、ありがとうございました。

交流会も大変盛り上がり、楽しいひとときとなりました。

三友アンブレラ 笠さん

４月度月例会の「山好きテーブル」の

発案により、６月１１日に開催される

『ＦＢＫ会員懇親・久住ミヤマキリシ

マ鑑賞登山』のご案内をしていただき

ました。皆さんふるってご参加くださ

い。

今回、試乗のリーフ5台をご準備いた

だいた日産カーレンタルソリューショ

ンの合屋さんにごあいさついただきま

した。

ご協力いただきました日産各社の皆様

にお礼申し上げます。

日産自動車販売 柴田さんより

2011年6月度月例会のご案内

日産カーレンタルソリューション 合屋さん



今月の交流成果(１１年４月末現在）

4月度月例会の山好きテーブルにおける発案により企画いたしま

した。

『山歩愛好会』の新たな発足に向かうかはまだまだこれからです

が、まずは美しい初夏の久住を楽しみながら多くの方と懇親を深

めたいと思います。

今回のコースは静かで、眺望が抜群で、高山植物が豊富ですから

初心者の方でも楽しむことができます。

しかも下山後に温泉が楽しめます。是非ご参加ください。

1.登山ルートと所要時間

赤川登山口～扇ヶ鼻（1698m）往復ルート 登り120分、下り90分

（オプション：久住堪能健脚者向け延長ルート 扇ヶ鼻～星生山

（1762m）～久住山（1786.5m）～赤川への周回ルート 全コース約5時

間）

2.今回の山行は日帰り登山です。

（オプション：宿泊＋懇親会 すぐ近くの個人別荘にご案内します。費用

は飲食費のみで、3000円以内の予定です。）

3.装備など

雨具、軽登山靴、お昼の弁当、飲物、予備食、軍手、タオル、帽子、保険

証など 尚、好天ならばピクニック気分ですが天候によっては1500m付近

から急に冷えてきます。

お問い合わせ・お申込みは

①㈱三友アンブレラ 笠さん

②㈱テノ・コーポレーション 徳永さん までご連絡ください。



福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）事務局

E-Mail： fbk@cnc.bbiq.jp

FAX：092-985-9112

〒812-0008

福岡市博多区東光２－７－２５

正興電機製作所別館 1Ｆ

□■□■□■□■□■□■□■□

【ＷＥＢ・業務全般】

◎担当：吉田

ＦＢＫ電話080-3969-8712

□■□■□■□■□■□■□■□

□■□■□■□■□■□■□■□

【入会・運営全般】

◎担当：井上（損保ジャパン内）

ＦＢＫ電話080-3969-8710

□■□■□■□■□■□■□■□

□■□■□■□■□■□■□■

【ＷＥＢ・業務全般】

◎担当：竹下

ＦＢＫ電話080-2696-6206

□■□■□■□■□■□■□■

・株式会社福岡情報ビジネスセンター

４月以降に入会の２社をご紹介します！

・株式会社大分銀行

弊社はお客様の経営を伸ばすIT基盤の構築をご提案するITコンサルティングとシステ

ム構築を事業としています。2011年お客様のプロフィットエンジンとしてPower クラウド

センターを開設しました。データセンターへお預かりするハウジングサービスも同時ス

タートいたしました。日経コンピュータ誌の調査で顧客満足度14回連続一位を獲得して

いる圧倒的なテクノロジーの優位性を誇るIBM製のPowerSystemsを活用してお客様へ

ネットワークを通じてアプリケーションサービスを提供いたします。また、データを二重

化する大容量データバックアップセンターとしての安心サービス、ネットワークセキュリ

ティサービスを安価にご提供させて頂く環境も整いました。お客様と一体になってマー

ケットの調査・分析・予測を行いお客様の経営戦略をご支援するマーケティング事業の

コンサルタントがお客様をSmarter Enterprise(より賢い会社)に導くお役に立ちたいとの

熱い想がPower クラウドセンターに集積されました。お客様の成長戦略に合わせたIT

基盤をスケーラブルに活用でき、ディザスター(危機管理)対応できるようコンテンジェン

シープラン(災害対応計画)をご用意いたしております。お客様のプロフィットエンシン(利

益を産み出す駆動力)になる弊社のPowerクラウドセンターをご利用ください。システム

構築だけでなく、ＣＲＭ・マーケティングなどのコンサルティングサービスも行っておりま

す。 ブランディング・マーケティング・プロモーション・システム構築と企業の全体最適

化をお約束します。

地域密着型金融の推進 (平成23年4月～平成26年3月)

当行では平成23年4月からスタートした「中期経営計画2011」の基本方針を「地域密

着型金融の実践」としております。

「中期経営計画2011」の目指す姿は「地域密着型金融が定着し、地域と共に成長す

る銀行」であり、「CE」（お客さまの感動）の実現や、「ES」（従業員満足）の充実を図

ることによって、「売り手（銀行、従業員）よし、買い手（お客さま）よし、世間（地域、

株主）よし」の「三方よし」の実現を目指してまいります。

当行はお客さまと永続的なお取引を頂くため、お客さまのライフステージに応じた

様々なご提案を通じて、地域密着型金融の更なる機能強化に取組んでまいります。


